Datum in campis apud sanctum Gervasium per manus Gualterii de Oera regnorum Jerusalem et Siciliae cancellarii Anno dominice, incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo mense Septembris primae indictionis.

Ungebrudt. Ex Libro Pact. zu Wien I, pag. 344, mitgetheilt durch Herrn Professor Dr. O. Lorenz.

## XIV.

Manfredi, Fürst von Tarent, erneuert als General-Bailiuf des Königreichs Sicilien im Namen König Konrad II. dem Dogen Rainer Zeno und der Commune Venedig in Bezug auf das Reich Sicilien das eingerückte Privileg Kaiser Friedrich II. d. d. Venedig, März 1232, mit äußeren Bestimmungen. 1257, Sept. St. Gercoasio.

Manfredus divi augusti imperatoris Friderici filius dei gratia princeps Tarentinus, Honoris moutis sancti Angeli domiuus et illustris regis Couradi secundi in regno Siciliae bailius generalis priucipalis excellentia dignitatis inteutionis suae salubre propositum tunc veris iudiciis referat tunc per evidentes effectus operum producti in lucidum. Cum illos duces et populos orbis terrae dilectionis indissolubilis copula solitari sibi nititur, counire dignis ipsos honoribus et libertatum ac immunitatum privilegiis confovendo quos et a progenitoribus suis affectionis benevole derivata sinceritas unanimes et concordet sibi fieri persuadet et roborata cum eis dilectio decus confert et gloriam dominantis et ad generale reduudare videtur compendium subiectorum. Quapropter nos suprascriptus priuceps dicti domini regis bailius sicut patet per privilegium eiusdem domini regis de balio ipso nobis concessum cuius tenor inferius continetur renovamus et confirmamus uomine ipsius domini regis et nostro domiuo Raynerio Zeno dei gratia Venetiarum, Dalmatiae atque Chrostitiae duci quartae partis et dimidia totius imperii Romaniae domiuatori et communi Venetiarum privilegium quod olim divus augustus dominus Fridericus invictissimus Romanorum imperator semper augustus Jerosolymae et Siciliae rex carissimus pater noster inclitae recordationis fecit domino Jacobo Teupulo bonae memoriae duci et communi Venetiarum pro factis regni Siciliae cum fuit Venetiis cuius tenor per omnia talis est: In nomine sanctae et individuae trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus Jerosolymae et Siciliae rex. Honor augetur imperii et noster anper regna landabiliter extollitur principatus, cum duces proviuciarum et populos in amicitiam nostram ad robur imperii commnuimus, et eis liberali provisione prospicimus a quibus dignis honoribus praevenimur. Notum igitur fieri volumus universis tam praesentibus quam futuris quod nos attendentes sinceram affectionem amicissimi nostri Jacobi Teupuli ducis et totius populi ducatus Venetiarum, quam olim erga maiestatem nostram firmam conservarunt et praecipue nobis per Venetias transeuntibus specialiter singuli et generaliter